
1 / 18

ZÁPIS ze schůze rady č. 36/2024
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 2. 10. 2024, čas: 10:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 02.10.2024 v 10:02:47

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:03:20
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Mgr. Iva Paďourková
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 10:03:21
Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:03:37

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:03:46
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Schválení finančního daru pro MŠ Slunná
5. Souhlas zřizovatele se snížením kapacity školy ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., od 1. 11. 2024
6. Dohoda o členství v JSDH Přízřenice
7. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky při akci "Zimní údržba chodníků a dalších ploch u bytových
domů ve správě Bytového odboru ÚMČ Brno-jih"
8. Projednání přidělení volného bytu č.7, 1+1, Bratří Žůrků 505/6, 617 00 Brno
9. Projednání přidělení volného bytu č. 7, 1+1, Černovická 209/10, 617 00 Brno
10. Projednání přidělení volného bytu č. 16, 3+kk, Dornych 59/114, 617 00 Brno
11. Projednání přidělení volného bytu č. 3, 2+1, Sladkého 498/5, 617 00 Brno
12. Projednání žádosti o opravu nebo výměnu předmětu vybavení bytu, byt č. xx, 3+1, Za Školou
650/ 7 v Brně
13. Projednání žádosti o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě č. x, 3+1, Za Mostem
639/12, 617 00 Brno
14. Projednání žádosti o zúžení nájemní smlouvy k bytu č. xx, Dornych 45/122 v Brně



2 / 18

15. Návrh na vyřazení žadatelů ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu
16. Projednání přidělení náhradního bytu nájemkyni po dobu oprav havarijního stavu koupelny
17. Žádost o udělení souhlasu k prodloužení 1 vyhrazeného parkovacího stání pro osobu ZTP/P na
ulici Schwaigrova 6
18. Úprava odpisového plánu DHM Koupaliště Brno-jih, p. o.
19. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Chodníky na území MČ Brno-jih" (Za Mostem)
20. Žádost o vyjádření k ÚŘ a podpis situačního výkresu "Brno, Jižní náměstí 9, smNN, xxxx"
21. Žádost o nájem pozemků v areálu Hněvkovského za účelem umístění cirkusu Humberto
22. Stanovisko k žádosti o zpracování investičního záměru: "Brno, dostavba kanalizace Přízřenice, ul.
Modřická"
23. Žádost o nájem pozemků v k. ú. Komárov, za účelem hostování cirkusu Alex - informace
24. Brno, Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Etapa I

Diskuze zahájena v 10:03:47
V 10:04:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání

V 10:03:53 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-676-36/24
zodpovídá:
termín: IHNED (2. 10. 2024)

V 10:04:01 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:04:14

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:04:18
Diskuze zahájena v 10:04:19
V 10:04:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:
Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 10:04:24 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-677-36/24
zodpovídá:
termín: IHNED (2. 10. 2024)



3 / 18

V 10:04:31 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:04:38

4. Schválení finančního daru pro MŠ Slunná
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:04:42
Důvodová zpráva:
Ředitelka MŠ Brno, Slunná 25, p. o., žádá o souhlas s přijetím finančního daru pro MŠ Brno, Slunná
25, p. o., od ███████████████████████ v celkové výši 3.000,- Kč, v souladu se zněním čl. VI.
bod 3. a 4. zřizovací listiny MŠ Brno, Slunná 25, p. o.. Finanční dar je určen k nákupu výukových
pomůcek pro děti mateřské školy.

Diskuze zahájena v 10:04:43
V 10:04:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního daru pro MŠ Brno, Slunná 25, p. o. od ██████████
█████████████ na výukové pomůcky, v celkové výši 3.000,- Kč.

V 10:04:50 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-678-36/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 16. 10. 2024

V 10:04:56 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:05:05

5. Souhlas zřizovatele se snížením kapacity školy ZŠ Brno,
Tuháčkova 25, p. o., od 1. 11. 2024
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:05:13
Důvodová zpráva:
OŠK předkládá RMČ Brno-jih k projednání žádost ředitele ZŠ Tuháčkova 25, p. o., o snížení kapacity
školy ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., s účinností od 01.11.2024, na kapacitu 520 žáků. V současné
době je kapacita školy ve školském rejstříku zapsaná pro 630 žáků.
Stávající kapacita školy byla stanovena v 90. letech, je velmi nadhodnocená, neodpovídá skutečným
možnostem. V průběhu uplynulých let došlo k rekonstrukci budovy a škola byla v roce 2004
upravena jako 18-ti třídní. Volné prostory byly přebudovány na odborné učebny, které zde do té doby
chyběly. Při rekonstrukci vzniklo několik kmenových tříd, do kterých je možné z hygienických
důvodů umístit maximální počet 25 žáků. V současné době má škola 424 žáků v 18-ti třídách.
Dle ustanovení § 145 odstavce 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů platí následující –
účastníkem řízení ve věcech rejstříku škol a školských zařízení je navrhovatel, v případě školské



4 / 18

právnické osoby a příspěvkové organizace také jejich zřizovatel. Navrhovatelem je právnická osoba,
která vykonává činnost školy nebo školského zařízení, v případě příspěvkové organizace může být
navrhovatelem také její zřizovatel.
Údaje o základních školách vede v rejstříku škol a školských zařízení Krajský úřad.

Diskuze zahájena v 10:05:14
V 10:05:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí žádost ředitele ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, o
snížení kapacity školy z 630 na 520 žáků, s účinností od 01.11.2024 v rejstříku škol, a souhlasí se
snížením kapacity počtu žáků školy o 110 na celkový počet 520 žáků, s účinností od 01.11.2024, v
souladu s ustanovením § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení – snížení kapacity
Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace, o 110 žáků na celkový počet 520 žáků
od 01.11.2024, v souladu s ustanovením § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a
pověřuje ředitele příspěvkové organizace Základní školy Brno, Tuháčkova 25 Mgr. Adama Koníčka
k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, Odbor školství.
RMČ Brno-jih ukládá vedoucí OŠK vyrozumět ředitele ZŠ Tuháčkova 25, p. o.

V 10:05:20 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-679-36/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 16. 10. 2024

V 10:05:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:05:34

6. Dohoda o členství v JSDH Přízřenice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:05:39
Důvodová zpráva:
V souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, obec
uzavírá dohody o členství v JSDH obce s žadateli o členství zdravotně způsobilými k činnosti v JSDH.
Z důvodu udržování a zvyšování akceschopnosti jednotky žádá velitel jednotky p. Dočkal o uzavření
dohody o členství v jednotce s panem ████████████████, trvalým pobytem █████████████
████████████████████████, přechodným bydlištěm ██████████████████████████
███████████████████████████████, který bude v jednotce zařazen na funkci č. 2 hasič-
strojník, kategorie I. s použitím dýchacího přístroje. Pan ██████ již úspěšně absolvoval vstupní
zdravotní prohlídku.
Diskuze zahájena v 10:05:40



5 / 18

V 10:05:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dohody o členství v Jednotce dobrovolných hasičů Přízřenice, dle
přílohy č. 1 a pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem Dohody o členství.

V 10:05:48 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-680-36/24
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 16. 10. 2024

V 10:05:56 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:06:03

7. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky při akci "Zimní údržba
chodníků a dalších ploch u bytových domů ve správě Bytového
odboru ÚMČ Brno-jih"
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:06:07
Důvodová zpráva:
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na služby, cena byla odhadnuta na 450.000,- ročně bez DPH
(celkem 1.800.000 Kč) dle četnosti klimatických událostí. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
Komentář:
Podlimitní veřejná zakázka na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 1/2020. Předmětem této veřejné
zakázky je uzavření příkazní smlouvy.
Diskuze zahájena v 10:06:08
V 10:07:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na služby v souvislosti s akcí "Zimní
údržba chodníků a dalších ploch u bytových domů ve správě Bytového odboru ÚMČ Brno-jih", a
zároveň schvaluje znění smlouvy o dílo.
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky:
Lhůta pro podání nabídek: 17.10. 2024 do 10,00 hod. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih,
podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to osobně nebo poštou.
Hodnotící kritéria:
Cena za 1 výjezd k odklizení sněhu vč. posypu (bez DPH) 65 %
Cena za 1 výjezd pouze k posypu (bez DPH) 15 %
Cena za pohotovost v Kč (bez DPH) 20 %
RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek:
FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 637/141e, Horní Heršpice, 617 00 Brno, IČ: 28297849
EU-DIS, a.s., Tkalcovská 904/6a, 602 00 Brno, IČ: 28347081
TopKa building, s.r.o., Brněnská ev. č. 7, 664 42 Modřice, IČ: 06290141
V-TRADE, s.r.o., Francouzská 346/30, 602 00 Brno, IČ: 25564188
AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., Pražská 1321/38A, Hostivař, 102 00 Praha, IČ: 49356089



6 / 18

Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 60733098
FCC Žabovřesky, s.r.o., Korejská 3082/4, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ: 48908746
ŠIMEK 96, spol. s r.o., Herčíkova 2655/17, 612 00 Brno, IČ: 64509931
DVOŘÁK comte, a.s., Malá Strana 20, 679 38 Cetkovice, IČ: 25329219

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek ve
složení:
člen Ing. Antonín Trčálek náhradník: Mgr. Iva Paďourková
člen Lukáš Boula náhradník: Ing. David Grund
člen Petra Krejsková náhradník: Mária Vostrejžová
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem výzev pro podání nabídek a zároveň ukládá bytovému
odboru zaslat předmětné výzvy vybraným zájemcům.

V 10:06:21 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-681-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:07:10 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:07:19

8. Projednání přidělení volného bytu č.7, 1+1, Bratří Žůrků 505/6,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:07:25
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: ███████████████, bytem ████████████████████████████████████.
Diskuze zahájena v 10:07:26
V 10:08:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. █, 1+1, Bratří Žůrků 505/6 v Brně, uchazeči ███
███████████████, bytem ████████████████████████████████████. RMČ Brno-
jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru, aby
vyrozuměl žadatele.

V 10:08:01 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-682-36/24



7 / 18

zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:08:07 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:08:16

9. Projednání přidělení volného bytu č. 7, 1+1, Černovická 209/10,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:08:21
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: █████████████, bytem ████████████████████████████████
Diskuze zahájena v 10:08:22
V 10:09:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 7, 1+1, Černovická 209/10 v Brně, uchazeči ███
█████████████, bytem ███████████████████████████████. RMČ Brno-jih pověřuje
starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru, aby vyrozuměl žadatele.

V 10:09:17 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-683-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:09:26 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:09:35

10. Projednání přidělení volného bytu č. 16, 3+kk, Dornych 59/114,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:39
Důvodová zpráva:
Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: ████████████████, bytem ██████████████████████████████
Diskuze zahájena v 10:09:40
V 10:09:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 16, 3+kk, Dornych 59/114 v Brně, uchazečce ██
██████████████, bytem █████████████████████████████. RMČ Brno-jih pověřuje
starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru, aby vyrozuměl žadatelku.



8 / 18

V 10:09:45 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-684-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:09:54 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:02

11. Projednání přidělení volného bytu č. 3, 2+1, Sladkého 498/5,
617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:10:06
Důvodová zpráva:

Z přihlášených žadatelů o byt, kteří měli kompletní žádost a o byt mají zájem i po prohlídce, má
nejvíce bodů: ████████████████████, bytem ████████████████████████████████
████ Jedná se o byt č. 3, 2+1, Sladkého 498/5 v Brně. Byt je na vyplacení v částce 53 275,- Kč.
Diskuze zahájena v 10:10:07
V 10:10:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení volného bytu č. 3, 2+1, Sladkého 498/5 v Brně, uchazečce ████
████████████████ bytem ████████████████████████████████████ a to za
podmínek úhrady dlužné částky. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru,
aby vyrozuměl žadatele.

V 10:10:13 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-685-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:10:19 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:10:27

12. Projednání žádosti o opravu nebo výměnu předmětu vybavení
bytu, byt č. xx, 3+1, Za Školou 650/ 7 v Brně
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek



9 / 18

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:10:31
Důvodová zpráva:
Žádost podává nájemkyně paní █████████████████, bytem č. ██, 3+1, Za Školou 650/ 7, 617
00 Brno. Jedná se o výměnu vany, odpadu a umakartového jádra z důvodu opotřebení materiálu,
protékání a korozi. Nájemkyně žádá o výměnu předmětu vybavení bytu na náklady pronajímatele.
Diskuze zahájena v 10:10:32
V 10:12:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost nájemkyně █████████████████, bytem č. ███ 3+1, Za Školou
650/ 7, 617 00 o výměnu vany, odpadu a umakartového jádra na náklady pronajímatele.
RMČ ukládá bytovému odboru vyrozumět žadatele.

V 10:10:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-686-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:12:56 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:13:04

13. Projednání žádosti o souhlas pronajímatele se stavebními
úpravami v bytě č. x, 3+1, Za Mostem 639/12, 617 00 Brno
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:13:08
Důvodová zpráva:
Žádost podává nájemce pan ███████████ bytem č.██, 3+1, Za Mostem 639/12, 617 00 Brno.
Jedná se o rekonstrukci bytového jádra v havarijním stavu, kuchyně.......Nájemce provede stavební
úpravy na vlastní náklady. K žádosti dokládá dokumentaci ke stavebním úpravám a vyjádření statika.
Diskuze zahájena v 10:13:09
V 10:15:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami v bytě nájemce ██
█████████, bytem č. █, 3+1, Za Mostem 639/12, 617 00 Brno a RMČ ukládá bytovému odboru
vyrozumět žadatele.

V 10:13:18 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-687-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková



10 / 18

termín: 16. 10. 2024

V 10:15:20 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:15:28

14. Projednání žádosti o zúžení nájemní smlouvy k bytu č. xx,
Dornych 45/122 v Brně
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:15:32
Důvodová zpráva:
Žádost o zúžení nájemní smlouvy k bytu č. ██, 2+1, Dornych 45/122, 617 00 Brno, si podává paní ██
████████████ a pan ████████████, z důvodu rozvodu manželství. Nájemní smlouva bude
nově pouze na nájemkyni paní ███████████████.
Diskuze zahájena v 10:15:33
V 10:15:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje žádost o zúžení nájemní smlouvy k bytu č. ██, Dornych 45/122, 617 00
Brno, a to o pana ███████████████ Nájemní smlouva bude nově pouze na paní █████████
██████. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému
odboru vyrozumět žadatele.

V 10:15:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-688-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:15:44 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:15:52

15. Návrh na vyřazení žadatelů ze seznamu žadatelů o pronájem
obecního bytu
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:15:55
Důvodová zpráva:
Bytový odbor předkládá návrh na vyřazení žadatelů dle článku 2E odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v
domech majetku statutárního města Brna. Jedná se o tyto žadatele:

███████████████████████████████████████, byt přidělen MČ Brno-sever dne
05.09.2024
█████████████████████████████████████████, byt přidělen MČ Brno-sever dne
25.07.2024
Diskuze zahájena v 10:15:56
V 10:16:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto



11 / 18

znění:
RMČ Brno-jih schvaluje vyřazení žadatelů ze seznamu žadatelů o pronájem obecního bytu, z
důvodu, že jim byl přidělen obecní byt jinou městskou částí. Jedná se o tyto žadatele:
███████████████████████
█████████████████████████

V 10:16:02 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-689-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:16:09 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:21

16. Projednání přidělení náhradního bytu nájemkyni po dobu oprav
havarijního stavu koupelny
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:24
Důvodová zpráva:
Jedná se o byt č. ██, 2+1, Hodonínská 627/1, 617 00 Brno, který má v havarijním stavu koupelnu.
Nájemkyní předmětného bytu je paní ██████████████.
Diskuze zahájena v 10:16:25
V 10:16:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Antonín Trčálek") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje přidělení náhradního bytu č. 23, 1+1, Za Mostem 12, 617 00 Brno, a to
paní ██████████████, bytem č. ██, Hodonínská 627/1, 617 00 Brno. Náhradní byt bude
nájemkyni přidělen po dobu oprav koupelny.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá bytovému odboru
vyrozumět nájemkyni.

V 10:16:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-690-36/24
zodpovídá: Petra Krejsková
termín: 16. 10. 2024

V 10:16:41 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:48



12 / 18

17. Žádost o udělení souhlasu k prodloužení 1 vyhrazeného
parkovacího stání pro osobu ZTP/P na ulici Schwaigrova 6
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:54
Důvodová zpráva:
Na základě čl. 30 odst. 1 písm. f) Statutu města Brna, je městská část příslušná k udělení souhlasu
ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osoby se zdravotním postižením.
Souhlas je vyžadován silničním správním úřadem jako podklad k vydání rozhodnutí o vyhrazené
parkovací stání pro držitele průkazu ZTP/P.
Diskuze zahájena v 10:16:55
V 10:17:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih uděluje souhlas se zřízením vyhrazeného parkovacího stání ZTP/P pro paní
████████████████, trvale bytem █████████████, 617 00 Brno, na ulici Schwaigrova 6.
Souhlas je udělen na dobu neurčitou, po dobu platnosti průkazu ZTP/P. RMČ Brno-jih pověřuje
starostu podpisem souhlasu.

V 10:17:00 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-691-36/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 9. 10. 2024

V 10:17:06 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:18:13

18. Úprava odpisového plánu DHM Koupaliště Brno-jih, p. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:18:17
Důvodová zpráva:
Z důvodu svěření Kulturního domu Bednářova 16 ze strany zřizovatel, se příslušně upravuje odpisový
plán DHM (ver. 36) Koupaliště Brno-jih, p. o., pro rok 2024. Změna odpisů DHM se promítne od
10/2024. Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má
podle něj provádět své odpisy.
Diskuze zahájena v 10:18:18
V 10:21:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu DHM (ver. 36 viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.
o., pro rok 2024.

V 10:18:26 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0



13 / 18

zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-692-36/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 16. 10. 2024

V 10:21:11 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:21:20

19. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Chodníky na území MČ Brno-
jih" (Za Mostem)
Předkladatel: Ing. Antonín Trčálek
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:21:24
Důvodová zpráva:
V rámci investiční akce „Chodníky na území MČ Brno-jih“ (Za Mostem) dochází k navýšení ceny díla
a to z důvodu nepředvídaných okolností, kdy v rámci přípravy zemní pláně bylo zjištěno, že zeminy v
aktivní zóně nejsou dle ČSN 73 6133 vhodné. Při provádění dynamické zkoušky nebylo v druhém
zatěžovacím cyklu naměřeno Edf2=17MPa a 9 MPa. Je nutné provést výměnu zemin (sanaci) v
aktivní zóně. Navýšení ceny díla činí 147.939,44 Kč vč. DPH (původně sjednaná cena 553.530,28 Kč
vč. DPH).
V této souvislosti žádá zhotovitel o prodloužení termínu pro dokončení stavby a to do 31.10.2024,
původní termín dokončení měl být do konce září.
Diskuze zahájena v 10:21:25
V 10:21:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo "Chodníky na území MČ Brno-jih" (Za
Mostem), uzavřené s firmou Brixton Group, s. r. o., Lužánecká 1887/8, 602 00 Brno, IČ 25550586 a
pověřuje starostu jeho podpisem.

V 10:21:43 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-693-36/24
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 16. 10. 2024

V 10:21:50 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:21:58

20. Žádost o vyjádření k ÚŘ a podpis situačního výkresu "Brno,
Jižní náměstí 9, smNN, xxxx"
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:22:02



14 / 18

Důvodová zpráva:
Na základě plné moci je společností ADITIS GROUP s. r. o., Rokytova 2667/20, 615 00 Brno, je pro
společnost EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, zajišťována projektová
dokumentace pro územní řízení ke stavbě „Brno, Jižní náměstí 9, smNN, █████“. Jedná se o
připojení nového bytového domu v intravilánu MČ Brno – Dolní Heršpice na pozemku p.č. 10. Je
nutná následující úprava distribuční sítě NN:
Stávající rozpojovací skříň SR322/NK (R771910) umístěná na hranici pozemku p.č. 10 bude zrušena
a demontována. Stávající kabelové vedení NN typu AYKY 3x185+95 (vedené v úseku mezi stáv.
SR642/NK – R742633 a stáv. SR322/NK – R771910) bude před demontovanou rozp. skříní
naspojkováno novým kabelem NN typu NAYY-J 4x240 mm2 do nové rozpojovací skříně SR332/NK,
která bude umístěna v novém místě na hranici pozemku p.č. 10 k.ú. Dolní Heršpice. Veškeré povrchy
dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu. Celková délka trasy nového kabelového vedení
NN činí cca. 15 m.
Diskuze zahájena v 10:22:04
V 10:26:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí se stavbou s názvem „Brno, Jižní náměstí 9, smNN, █████“ na pozemku
vlastněném SMB p. č. 10 v k. ú. Dolní Heršpice ve správě MČ Brno-jih dle situačního výkresu z
07/2024, jenž byl vyhotoven Zdeňkem Šedým, č. stavby 1030089851 s tím, že komunikace i zeleň
musí být uvedeny do původního stavu. RMČ Brno-jih pověřuje starostu vyznačením souhlasu na
situační nákres a ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.

V 10:26:16 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-694-36/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 2. 10. 2024

V 10:26:25 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:33

21. Žádost o nájem pozemků v areálu Hněvkovského za účelem
umístění cirkusu Humberto
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:26:37
Důvodová zpráva:
███████████████████████████████████████████████████████████████████
█████████, žádá o nájem pozemků p. č. 577/15, p. č. 577/9, p. č. 577/8 a části p. č. 586, vše v k. ú.
Komárov (Lokalita III/2 areál Hněvkovského), za účelem umístění cirkusu Humberto, a to od
31.03.2025 do 27.04.2025.
Diskuze zahájena v 10:26:38
V 10:28:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části pozemku p. č.
586, vše v k. ú. Komárov pro██████████████████████████████████████████████



15 / 18

██████████████████████████████████ za účelem umístění cirkusu Humberto, a to na
dobu určitou, od 31.03.2025 do 27.04.2025.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy č. 0724030133 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:27:05 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-695-36/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 9. 10. 2024

V 10:28:43 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:28:52

22. Stanovisko k žádosti o zpracování investičního záměru: "Brno,
dostavba kanalizace Přízřenice, ul. Modřická"
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:28:56
Důvodová zpráva:
V návaznosti na UR-505-26/24, (text usnesení: "RMČ Brno-jih žádá Odbor investiční, Magistrátu
města Brna, o zahájení investičního procesu v souvislosti s dobudováním kanalizace na ul. Modřická
a zařazení této akce do závazného plánu investic města Brna."), přijatého 24. 7. 2024 na jednání č.
26/2024, je překládán materiál, který zpracoval OI MMB, k vyjádření.
Diskuze zahájena v 10:28:57
V 10:40:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Martin Landa") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih souhlasí s předloženým investičním záměrem: "Brno, dostavba kanalizace Přízřenice,
ul. Modřická". RMČ pověřuje MO písemně vyrozumět žadatele.

V 10:39:55 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-696-36/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 10. 2024

V 10:40:02 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:40:10

23. Žádost o nájem pozemků v k. ú. Komárov, za účelem hostování



16 / 18

cirkusu Alex - informace
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:40:15
Důvodová zpráva:
RMČ Brno-jih na své schůzi č. 28/2024, konané dne 07.08.2024 přijala k UR-549-28/24 následující
usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části
pozemku p. č. 586, vše v k. ú. Komárov, pro █████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████████████████████, za účelem
hostování cirkusu Alex, a to na dobu určitou, od 30.09.2024 do 13.10.2024. RMČ Brno-jih schvaluje
znění Smlouvy o nájmu pozemku č. 0724030132 a pověřuje starostu jejím podpisem.
Jelikož na straně nájemce nedošlo k podpisu smlouvy, je tato skutečnost RMČ Brno-jih předložena na
vědomí.
Diskuze zahájena v 10:40:16
V 10:41:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:
RMČ Brno-jih bere na vědomí, že ze strany █████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████████████████████ nedošlo k
podpisu Smlouvy č. 0724030132 o nájmu pozemku.

V 10:41:40 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-697-36/24
zodpovídá:
termín: IHNED (2. 10. 2024)

V 10:41:51 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:41:59

24. Brno, Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Etapa I
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:42:03
Důvodová zpráva:
RMČ je znovu předložena žádost projektanta o vyznačení souhlasného stanoviska pro uvedenou
stavební akci. Původní usnesení : UR-260-13/23 RMČ Brno–jih souhlasí se záměrem stavby „Brno,
Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Etapa I“ na pozemcích vlastněných SMB mj. p.č.568 a
659 v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ Brno-jih, a to dle PD vyhotovené v 2/2023 společností
AQUATIS a.s. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu
stavby „Brno, Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Etapa I“. RMČ Brno-jih ukládá
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.
Diskuze zahájena v 10:42:04
V 10:48:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Martin Landa") v tomto
znění:
RMČ Brno–jih souhlasí se záměrem stavby „Brno, Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu,
Etapa I“ na pozemcích vlastněných SMB mj. p.č.568 a 659 v k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ
Brno-jih, a to dle předložené PD vyhotovené společností AQUATIS a.s., verze březen 2023, za



17 / 18

podmínky etapizace prací v úseku Železná a K Lávce.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem souhlasu na situačním výkresu stavby
„Brno, Kšírova – rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Etapa I“.
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.

V 10:48:07 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-698-36/24
zodpovídá: Martin Landa
termín: 16. 10. 2024

V 10:48:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:48:25
Jednání ukončeno 02.10.2024 v 13:10:18



18 / 18

Ověřeno ověřovateli:

1)   14. 10. 2024 13:50  Mgr. Iva Paďourková, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

14. 10. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

